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                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    P r o t o k ó ł 
z posiedzenia XXXV Sesji Rady Gminy Brzuze odbytej 26 marca 2010 roku kadencja                                                                                                    2006 - 2010 

Sesja rozpoczęła się o godz.  10.15
Sesja zakończyła się o godz. 14.00
Miejsce obrad - świetlica wiejska

w Brzuzem

Rada Gminy Brzuze liczy    15 radnych

Obecność na sesji                15 radnych

                                   ________________

                                           100,0 procent
W sesji uczestniczyli:

1. Jan Koprowski             - Wójt Gminy   
2. Agata Ciechanowska   - Sekretarz Gminy
3. Anna Szabat                 - Skarbnik Gminy 
sołtysi wg załączonej listy obecności  i mieszkańcy gminy.
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji

    a/ stwierdzenie quorum,

    b/ przyjęcie porządku obrad,

    c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

    d/ wybór sekretarza obrad.

2. Interpelacje i zapytania.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy, sprawozdanie przewodniczących komisji.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:

    a/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowych 

        położonych w miejscowości Giżynek,
    b/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowych                                             
        położonych w miejscowości Okonin,
    c/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowej 
        położonej w miejscowości Mościska,

    d/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowej 

        położonej w miejscowości Piskorczyn,
    e/ zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2010,

    f/ przyjęcia planów pracy komisji stały rady gminy.
 5. Sprawy różne.
 6. Zakończenie obrad.
Ad.pkt.1 Otwarcia dokonuje Przewodniczący Rady Gminy - Mirosław Ozimkowski witając przybyłe na posiedzenie osoby tj. państwa radnych, pana wójta, panią sekretarz, panią skarbnik, wita sołtysów i mieszkańców gminy.
1a - Na podstawie listy obecności - Przewodniczący Rady Gminy stwierdza quorum, obecnych 15 radnych.
1b - Przewodniczący Rady Gminy przedstawia proponowany porządek obrad i zgłasza wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy funduszu sołeckiego w 2011 roku.        
Zapytuje radnych o ewentualne propozycje i uwagi do przedstawionego porządku obrad.
Anna Szabat - skarbnik gminy

wyjaśnia, że wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego daje sołectwom możliwość decydowania na co te środki przeznaczyć.

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad uchwały                                   w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy funduszu sołeckiego w 2011 roku.

za wprowadzeniem uchwały do porządku obrad głosowało - 14 radnych  
przeciw  głosował - 1 radny
wstrzymujących się - 0 radnych
Przewodniczący Rady poddaje po głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą i przyjętą przez radę.

Rada w głosowaniu jawnym przyjmuje porządek obrad jednogłośnie.

1c - Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji pod głosowanie. Protokół został wyłożony na sali obrad.
Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje protokół z XXXIV Sesji Rady Gminy.

1d - Funkcję sekretarza obrad, powierzono radnemu p. Piotrowi Przybylskiemu. 
Ad.pkt.2 - Radni interpelacji i zapytań nie zgłaszają.   
p. Osińska Teresa – przekazuje ogłoszenie w sprawie szkolenia, spotkania inaugurującego projektu w ramach konkursu „Moje Silne Drzewo” finansowanego przez Fundację „Nasza Ziemia” i Gminę Brzuze. Szkolenie odbędzie się 9 kwietnia 2010 roku w świetlicy                  w Brzuzem. Tematem spotkania będzie ochrona starych odmian drzew owocowych metodami ekologicznymi oraz prowadzenie pielęgnacji starych odmian drzew owocowych. Na spotkaniu będzie można zakupić drzewka owocowe w cenie od 8 - 10 zł.

Zaprasza się więc wszystkich zainteresowanych do udziału w szkoleniu.
Ad. pkt. 3
Wójt Gminy - Jan Koprowski informuje o tematach realizowanych od ostatniej sesji, która odbyła się 9 lutego 2010 roku jak również w okresie wcześniejszym:
- plany dotyczą tego roku - jednym z projektów jest przygotowany przez p. Tereskę Osińską - pracownika gminy wraz ze Stowarzyszeniem Rozwoju Gminy Brzuze projektu „Moje Silne Drzewo”. Gmina w niewielkim stopniu będzie uczestniczyła w tym programie jak: transport.
Stare odmiany wracają na teren gminy, ponieważ na terenie gminy jest nie wiele takich sadów, posadzonych w okresie powojennym i właśnie w tych sadach będą robione pokazy dla młodzieży szkolnej. Zasięg tego projektu obejmuje 100 gospodarstw. W poniedziałek zostaną przywiezione stare odmiany drzewek z miejscowości Tuczno, cena około 20 zł. Program będzie trwał do października 2010 roku. 

Na 25 grantów w skali kraju gmina otrzymała dwa granty między innymi za projekt                             „W botanicznym raju” Szkole Podstawowej w Ostrowitem, osoby zainteresowane programami proszone są o kontakt z p. Teresą Osińską i p. Dyrektor Szkoły Podstawowej                       w Ostrowitem – są to osoby odpowiedzialne za realizację tych projektów.
- gmina złożyła ponad 30 wniosków, a co najmniej  kilkanaście z nich zostało pozytywnie rozpatrzonych. Jednym z projektów jest duży projekt systemowy z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Gmina Brzuze mówi stop wykluczeniu społecznemu”, przewidziana dotacja to 141 tysięcy złotych, autorem tego projektu są pracownicy i kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzuzem. Poszukiwani są chętni do tego programu, jest 12 osób ale jest to skład niepewny a są to spore zobowiązania przez uczestnictwo w formach praktycznych nauki zawodu np. opiekunka osób starszych - praktyka w szpitalu, ekspedientka - praktyka na kasie. Lista zawodów które można zdobyć jest znacznie większa. Do tego programu zachęca się też sołectwa oraz pracowników samorządowych jest możliwość wykazania się w działaniach tego projektu po godzinach pracy. Inne granty to „Gmina wolna od nałogów” - związana z profilaktyką zdrowia, narkotyki. Dużo uwagi poświęca się osobom nadużywającym alkoholu. Niebagatelną rolę tu odgrywa praca z dziećmi i młodzieżą                            w szkołach. Dla młodzieży szkolnej realizowany jest grant przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przy współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                a będzie to „Maraton Trzeźwości” w Radzynku.

Następny grant to „Zielone Wakacje” w gminie Brzuze – gmina przygotowuje się do tego programu, oferta jest dosyć duża i bogata.

Każdy z tych programów wymaga odrębnego spotkania i omówienia, zaprasza się do udziału przedstawicieli rad sołeckich oraz stowarzyszenia działające na terenie gminy.


- realizowany jest projekt „Gmina Chopina” - gmina otrzymała cztery granty,                               rozpoczęto hasłem promocyjnym i realizowany będzie przez cały rok 2010, a jest to rok Szopena w gminie Brzuze. Koncert inauguracyjny odbył się w Ugoszczu, w tym miejscu podziękowania zostały skierowane do wszystkich uczestniczących w koncercie.      
W latach 1824 – 1825 Fryderyk Szopen przebywał na terenie gminy Brzuze w miejscowości Ugoszcz i Gulbiny. Trwają przygotowania imprezy w Gulbinach i jest to okazja do promocji naszej gminy. Integracyjny „Rajd Szopena” związany jest z możliwością integracji osób niepełnosprawnych i uzyskał pozytywną ocenę. Są też inne projekty związane z Szopenem przygotowany przez Szkołę Podstawową w Ugoszczu pt. ”Doścignąć Szopena” – uzyskał dofinansowanie, termin realizacji miesiąc czerwiec br. Jest to jedno z głównych zagadnień                        z dziedziny kultury w roku 2010.
- inne projekty - programy nowe przedsięwzięcia to spacer z kijkami przygotowany został projekt „Magiczny spacer po zdrowie”, przeszkolono trzech nauczycieli instruktorów, którzy będą pomagać w realizacji programu. W dniu dzisiejszym o godz. 17-tej w Gimnazjum Gminy Brzuze w Ostrowitem odbędzie się pierwsze spotkanie, wszystkich chętnych do spaceru z kijkami zapraszamy do udziału w tym programie. Jest to forma aktywności, która uruchamia ponad 90 % mięśni oraz gdy są problemy z kręgosłupem.
Następny projekt który będzie realizowany to projekt „Lato z Gminą Brzuze”, prowadzone były rozmowy ażeby zrezygnować z tego projektu ale ma to historię i 5-letni okres, dlatego gmina otrzymała na ten cel środki, jeżeli będą chętne do uczestnictwa  w tym programie 3 - 5 sołectw, będzie też większa pula pieniędzy do podziału. Jest to program pozytywny ma również inne ważne aspekty związane z kulturą, rekreacją i sportem. Ten projekt jest też wspierany przez samorząd gminy w wysokości 30 %.


- Nowy projekt „Do Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi  pt.” Wyrobami z gliny zasłyną Gulbiny”, miejscowość Gulbiny związana jest z przemysłem, najdłużej tam zachowała się cegielnia, a projekt przygotowała p. Teresa Osińska.

Gmina uzyskała częściowe dofinansowanie i dlatego będą składane pisma do innych instytucji o środki.
- projekt integracyjny Szkoły Podstawowej w Radzynku - „ Między nami pokoleniami”, projekt ma zwrócić potrzebę integracji z młodzieżą. Główny cel tego projektu to integracja.

- społeczność wiejska w poszczególnych sołectwach przygotowały projekty - sołectwo Trąbin grupa młodzieży przy współpracy radnego oraz w Dobrem, Gulbinach i w Żałem. Są to projekty „ Aktywna wiosna” w sposób aktywny chcą spędzić czas, sołectwa zakwalifikowały się do drugiego etapu.

Wszystkich chętnym uczestniczącym w tych projektach - Stowarzyszeniu Rozwoju Gminy, Ochotniczym Strażom Pożarnym w Żałem, w Trąbinie, Dobrem i Gulbinach oraz innym działaczom należą się podziękowania.

Gmina oczekuje na ocenę projektów z Funduszu  Inicjatyw Obywatelskich a dotyczą terenu całej gminy. Projekt został złożony wspólnie ze Stowarzyszeniem Rozwoju Gminy Brzuze                            i pozytywnie rozpatrzony. Odbędą się w tym kierunku szkolenia.

Wsparcia oczekuje wiele projektów złożonych przez gminę a związanych z infrastrukturą. Podpisana została umowa na kanalizację na terenie gminy, 18 lutego br. w obecności p. skarbnik z samorządem województwa kujawsko - pomorskiego, która będzie realizowana na terenie miejscowości Ugoszcz, Brzuze, Ostrowite, Przyrowa punkty główne plus przyłącza. W najbliższym czasie zostaną wypracowane kryteria związane                              z budową przyłączy. Ogłoszony został przetarg, a w drugim półroczu ruszą prace, zadanie zakończone zostanie w 2011 roku.

Gmina złożyła wniosek w miesiącu lutym br. o dofinansowanie zadań „Remont                                    i wyposażenie świetlic wiejskich w miejscowości Dobre, Łączonek, Giżynek oraz budowa placów zabaw w miejscowościach Ostrowite, Brzuze, Żałe i Trąbin” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Niektóre świetlice były realizowane z innych projektów                        i w innych miejscowościach w ramach programu realizowano sześć projektów.    
   - złożony został wniosek na place zabaw w konkursie ogłaszanym przez Urząd Marszałkowski jest szansa na dofinansowanie ale nie ma informacji.

Kolejnym działaniem jest realizacja małych projektów dotyczących dotacji do wysokości 25 tysięcy złotych na różne rodzaje zadań,  mogą to być działania inwestycyjne. W miejscowości Ostrowite - rozbudowa miejsc rekreacji, projekt ten nie został jeszcze złożony jest                             w przygotowaniu np. pomost spacerowy w Ostrowitem - walory rekreacyjne oraz w Trąbinie, są to małe projekty.


- inne zagadnienia zaawansowane to infrastruktura techniczna będzie realizowana  na drogach, świetlicach i będzie budowa kanalizacji.  

  Infrastruktura w gminie Brzuze to też wyposażenie szkół i dokończenie budowy dróg.
Projekt „Poprawa infrastruktury technicznej w Gminie Brzuze poprzez budowę drogi gminnej Radzynek - Okonin” w ramach Funduszu Wsparcia Województwa Kujawsko - Pomorskiego W ramach Narodowym  Programie Przebudowy Dróg Lokalnych od wiosny 2010 roku                                        a  zakończenie nastąpi w czerwcu 2010 roku, dotyczy drogi Okonin - Giżynek w wysokości 50% dofinansowania, udział gminy będzie mniejszy niż 50 % z uwagi na pozyskane środki                     z innych instytucji.

Droga powiatowa Brzuze - Dobre jest w fatalnym stanie, w najbliższy poniedziałek odbędzie się spotkanie na którym wspólnie z zarządem powiatu zostaną rozwiązane pewne sprawy jak np. zastosowanie technologii na tej drodze. Z uzyskanej informacji wynika, że już został ogłoszony przetarg na drogę Brzuze - Dobre.

Odbyło się szkolenie - apel do p. sołtysów o stan sanitarny swoich sołectw, zwracanie uwagi na pojemniki oraz segregację śmieci. Sprawą zainteresował się Główny Inspektor Sanitarny, nie przeznaczając środków na kampanię. Powiatowy Inspektorat Sanitarny rozpoczął działania edukacyjne.


Z dziedziny kultury - najbliższa niedziela palmowa, tradycja z palmami - konkurs, msza odbędzie się w kościele w Ostrowitem o godz. 10-tej.

- wiadomość - jest możliwość zaprezentowania się naszej gminy w „Radio Maryja”                          w drugi dzień świąt wielkanocnych o godz. 15.oo wystąpią „Gubinianki” i kapela p. Argalskich z Trąbina. Jest to godzinny program w ramach tej audycji można się dużo dowiedzieć.

- w gminie obchodzony był „Dzień Sołtysa”, odbyło się bardzo interesujące spotkanie                                i  w tym momencie należą się podziękowania sołtysom.

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy wójt złożyły najlepsze życzenia.

Przewodniczący Rady podziękował panu wójtowi za tak obszerne sprawozdanie.
sołtys wsi Trąbin Rumunki - Górecki Roman

w dniu 17 marca br. odbył się Dzień Sołtysa, w imieniu wszystkich sołtysów podziękował panu wójtowi za tę uroczystość. Sołtysi mają nadzieję, że dzień sołtysa w latach następnych będzie jeszcze bardziej udany po przewodnictwem pana wójta. Podziękowania zostały też skierowane do tych radnych, którzy głosowali za wprowadzeniem uroczystości „Dnia Sołtysa”.
Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę jest godz.11.00
Po wznowieniu obrad przystąpiono do dalszej części obrad.

Ad.pkt.4a
Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Giżynek.
Zapytuje radnych, czy są pytania odnośnie treści przedstawionej uchwały.
Radni uwag nie zgłaszają.
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie. (za głosowało - 14 radnych, radny Budziński Krzysztof nieobecny podczas głosowania zwolniony, usprawiedliwiony).
Uchwała Nr XXXV/208/10 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Giżynek  stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4b 
Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Okonin.
Zapytuje radnych, czy są pytania do przedstawionej uchwały.

Radni pytań nie zgłaszają.
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie. 

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
za głosowało - 14 radnych, radny Budziński Krzysztof - nieobecny, zwolniony.
Uchwała Nr XXXV/209/10 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Okonin stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.4c
Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Mościska

Zapytuje, czy są pytania do treści odczytanej uchwały.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

za głosowało - 14 radnych, radny Budziński Krzysztof - nieobecny, zwolniony.

Uchwała Nr XXXV/210/10 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Mościska stanowi załącznik do protokołu.   
Ad.pkt.4d
Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Piskorczyn.
Zapytuje radnych, czy są pytania odnośnie przedstawionej uchwały.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę po głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
za głosowało - 14 radnych, radny Budziński Krzysztof - nieobecny, zwolniony.

Uchwała Nr XXXV/211/10 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Piskorczyn stanowi załącznik do protokołu.
Ad. pkt. 4e
Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu na rok 2010 wraz z uzasadnieniem.
Przewodniczący Rady zapytuje radnych, czy są pytania i uwagi do przedstawionej uchwały.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

za głosowało - 14 radnych, radny Krzysztof Budziński - nieobecny, usprawiedliwiony.

Uchwała Nr XXXV/212/10 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2010 stanowi załącznik do protokołu.
Ad. pkt. 4f

Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych rady gminy.
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

za przyjęciem głosowało - 14 radnych, radny Krzysztof Budziński - nieobecny, usprawiedliwiony.
Uchwała Nr XXXV/213/10 w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych rady stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4g
Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy funduszu sołeckiego w 2011 roku.

Zapytuje radnych, czy są pytania do treści przedstawionej uchwały.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego w 2011 roku pod głosowanie.

za wyrażeniem zgody głosowało - 13 radnych

przeciw -  0 radnych

wstrzymał się - 1 radny

radny Krzysztof Budziński - nieobecny, usprawiedliwiony.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.
Uchwała Nr XXXV/214/10 w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy funduszu sołeckiego w 2011 roku.
Ad.pkt.5
p. Dudek Barbara - mieszkanka wsi Ostrowite 19
informuje, że mieszka nad brzegiem jeziora w Ostrowitem i przez działkę przechodzi rurociąg pompujący ścieki przez szambo szkoły. Ta część wsi północna gdzie mieszka - ścieki                      w 90% płyną do jeziora. Była biologiczna oczyszczalnia ścieków, ale została zniszczona, studzienki przelewają w tej sprawie interweniowała u pana wójta, sołtysa i radnego, niestety nie zdecydowano co z tym zrobić. W roku 2003 wystosowała pismo do pana wójta z prośbą                       o zabezpieczenie kolektora ściekowego. W 2004 roku została „połaskotana” i otrzymała decyzję o budowie kanalizacji, do tej pory kanalizacji nie ma .
Dziś usłyszała, że oczyszczalnia będzie oraz pomost, żeby ta decyzja była ostateczna. A to dlatego, że  dość ma czyszczenia i przepychania rur. Informuje, że robotnicy z gminy przekopali rów oraz studzienkę i włożyli rurę do jeziora. A przecież na końcu jeziora jest odpływ i strumień, woda się spiętrzyła i zrobiło się gnojowisko. Dlatego uważa, że to nie jest jej interes tylko całej gminy, a przez okres ośmiu lat przepychała zapchane rury. Stwierdza, powstają w tej części Ostrowitego nowe zakłady pyta więc czy mają odpowiednie szamba, czy mają zezwolenie.       
p. Tyraj Marek - mieszkaniec wsi Żałe     

informuje, że nazywa się Marek Tyraj i zabiera głos w związku z pytaniem jakie zadał na ostatniej sesji rady. pytanie odczytał i podziękował p. przewodniczącemu za sprawne przekazanie prośby do p. wójta, podziękował też p. Agacie za odpowiedź. 
Oczekuje odpowiedzi od Jana Koprowskiego, odpowiedź odczytał i informuje, że nie żądał odpowiedzi tylko prosił. Dlatego uważa, że ta odpowiedź jest dwuznaczna - lekceważąca albo ktoś ma coś do ukrycia. W związku z tym złożył pismo dnia 15 marca 2010 roku  z prośbą                         o pisemną, wyczerpującą oraz szczegółową odpowiedź. Prośba została odczytana i stanowi załącznik do protokołu. Załączono też do protokołu pismo z dnia 22.03.2010 roku skierowane do Wójta Gminy Brzuze. Prośba wraz z pismem została przekazana przewodniczącemu rady                                            
do wiadomości z prośbą aby pan przewodniczący dopilnował aby adresat odpisał na pismo. 
Franciszek Urbański - mieszkaniec wsi Żałe

stwierdza, że w biuletynie informacyjnym gminy Brzuze przekazuje się bardzo wiele informacji, ale przeraża to, że pisze się kłamstwa. W związku z powyższym został złożony                                       w dniu dzisiejszym wniosek do wójta o sprostowanie informacji.

Wniosek został odczytany i przekazany do wiadomości przewodniczącemu Rady Gminy. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Następnie został przedstawiony drugi wniosek skierowany do wójta dotyczący przebudowy dróg oraz likwidacji Szkoły Podstawowej w Żałem i przekazany do wiadomości przewodniczącemu Rady Gminy.

Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

p. Grzegorz Wolski
zapytuje w sprawie drogi - czy będzie budowana droga od Ostrowitego do Studzianki, jest nabywcą ziemi na Studziance i rzekomo nie można było się ze mną skontaktować. Pani radna skontaktowała się i zapytała czy jestem za budową tej drogi ale trzeba przekazać około 3 m gruntu pod jej budowę, na poniedziałek potrzebne są oświadczenia właścicieli gruntów i ich podpisy do gminy. Ta droga podciągnięta zostanie do p. radnej, Studzianka jest pięknym miejscem zabytkowym ale na tej drodze nic się nie dzieje, prosi  więc o wyjaśnienie.

radna Marianna Przybylska 
wyjaśnia droga Ostrowite - Studzianka - Przyrowa jest piorytetem dla mnie jako radnej. Do poniedziałku miały zostać dostarczone do gminy oświadczenia i dlatego potrzebny był numer telefonu do p. Wolskiego. Uzyskała numer telefonu do p. Klepsa i zadzwoniła, uzyskując informację że nie wyraża zgody z uwagi na fakt, że ma nabywcę na ten grunt.

Co do przekazania gruntu - wyjaśnia, że informowała o przekazaniu około 3 m pod budowę drogi a przecież może to być metr, pół metra czy dwa metry.   
Właściciele trzech gospodarstw nie wyrazili zgody na przekazanie nieruchomości pod drogę.  
p. Przybył 

informuje, w sprawie drogi Ostrowite – Studzianka, droga była nieprzejezdna, nie można była przejechać samochodem i zwrócił się do p. wójta pomoc. Jest w tym momencie wdzięczny p. wójtowi i sołtysowi za to, że został przywieziony gruz i rozrzucony na drodze. Ale zmierza do podstawowej rzeczy chodzi mianowicie o to, że ta droga ma 6 m od słupa znajdującego się na mojej działce, a przecież do przeciwnej strony jest sześć metrów. Pan Przybylski zaczął grodzić płot, zapytałem dlaczego robi płot w drodze, zwracałem uwagę i najgorszą rzeczą jest to że nie wiem kto za to odpowie. Ponadto informuje, że została przebudowana linia energetyczna i został przesunięty słup elektryczny o 1,5 m od lokalnej drogi, ale ubolewa i niepokoi fakt że ktoś sobie zrobił ogrodzenie. Jako właściciel nieruchomości odsunął się o 3 m i wtedy należy postawić płot a nie robić  „świństwo” rolnikom by nie mogli przejechać. Są to ewidentne fakty, niezaprzeczalne i dlatego uważa, że p. radna wprowadzała w błąd.

Radna Przybylska Marianna – wyjaśnia, że ta działka nie była i nie jest moja, jest to działka p. Baczyńskich z Piaseczna. Ponadto nie bierze żadnej odpowiedzialności.

Przewodniczący Rady informuje, że pracownicy gminy zajmą się poruszaną sprawa.
Wójt - Jan Koprowski

stwierdza, że konflikty przy wyznaczaniu drogi powstają wszędzie a Studzianka jest szczególnym miejscem w gminie Brzuze. W kierunku Kleszczyna i w kierunku Bobrówca są takie nieruchomości i jeżeli właściciele zamierzają zagospodarowanie tych działek to nie będzie możliwości zagospodarowania terenu o pewnych parametrach. Samorząd realizuje wiele dróg, aby realizować czekamy na odkupienie gruntu czy też nieodpłatne przekazanie na rzecz gminy. Przy budowie dróg niezbędny jest pas gruntu a dotyczy też Studzianki                                i Przyrowy w przeciwnym to takiej drogi nie będzie. Ograniczeniem w Studziance jest to, że to jest zabytek posiadający konserwatorskie walory i nie można tego zepsuć. Dlatego proponuje o godz. 14-tej spotkanie w tej sprawie, dobrze że są takie spotkania i rozmowy niech społeczeństwo gminy pozna problemy. Nie obarcza za ten stan rzeczy pani radnej,                          a jeżeli zakład energetyczny przesunął słup to gmina będzie w tej sprawie interweniować.
p. Grębocki Włodzimierz - mieszkaniec wsi Brzuze

informuje, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej będzie wydawał żywność, są prowadzone rozmowy w terenie o usprawnieniu wydawania żywności i czy nie lepiej by było żeby ten Bank Żywności był w jednym miejscu.

Zapytuje więc, czy jest czynnik społeczny, który kontroluje te środki, czy wszystkie miejscowości posiadają informacje o dystrybucji.

Wójt - w poruszanej sprawie dyskutowano na spotkaniach poprawiając kierunek dystrybucji         z sołtysami, na sesjach rady i wyrazili swoje uwagi. Na odbytym spotkaniu usprawniono                     i poprawiono przejrzystość dystrybucji, w roku bieżącym dystrybucja ma się odbywać inaczej a zadeklarowały miejscowości - Radzynek, Dobre, Somsiory, Ugoszcz, Giżynek, Przyrowa na próbę. Dziękuje za sugestię, że jeszcze trzeba usprawniać dystrybucję, natomiast co do asortymentu gmina nie ma wiedzy.

radny Barciński Jerzy 
w imieniu Klubu Radnych „NIEZALEŻNY” odczytał pismo z dnia 26 marca 2010 roku informujące o nieprawdziwych informacjach jakie ukazały się w Biuletynie Informacyjnym Gminy Brzuze Nr 1/27/2010 i przekazał na ręce przewodniczącego Rady Gminy.
Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Wójt - w związku z tym, że p. Barciński przekazuje pisma, chciałbym przedstawić do protokołu trzy różne wersje pism dotyczących projektu budżetu Gminy Brzuze na 2010 r., które p. Barciński rozpowszechnia po terenie gminy Brzuze.  

radny Barciński Jerzy
wyjaśnia, że ma tylko jeden wniosek w sprawie projektu budżetu Gminy Brzuze na 2010 rok                i jedną wypowiedź w tej sprawie, a jeżeli ktoś wykorzystuje to wystąpienie i  mówi że to ja dystrybuje to jest nieprawda. Wniosek jest przedłożony radzie i załączony do protokołu                         z sesji Rady Gminy.
Teresa Osińska - informuje, jako delegat Izby Rolniczej będzie pomagać przy wypełnianiu wniosków, będą wystawiane faktury. Pan wójt dał możliwość przyjmowania rolników                                     w urzędzie gminy w każdy poniedziałek i środę od godziny 12.30 do 15.30 oraz w piątek cały dzień. Wszystkich zainteresowanych zaprasza się do skorzystania z tej usługi.   
Ad.pkt.6

Przewodniczący Rady zamyka posiedzenie XXXV sesji Rady Gminy.
Protokolant                               Sekretarz obrad                 Przewodniczący Rady    
Anna Zgryziewicz                    Piotr Przybylski                Mirosław Wojciech Ozimkowski
                                                                           PROTOKÓŁ NR XXXV/10
Z SESJI RADY GMINY BRZUZE
Z DNIA 26 MARCA 2010 R.







